2 Tm 2:14

1 Tm 1:8

1 Tm 1:4-5,
8

Mt 22:40,
23:10

O my God, light to my eyes in dark places, what is there to prevent me ardently confessing these things, when different interpretations of these words are possible, which may still be true? What, I ask again, is there to prevent me—even if I think the meaning to be something different from what another person thought the writer was thinking? All of us who read it try to investigate and interpret in accordance with the wishes of the author we are reading,⁵¹ and since we believe that the writer is speaking the truth, we do not presume to judge that the writer said anything that we either know or suspect to be false. So while all people are trying to think, in the holy scriptures, what the author was thinking, what harm is it if they think something that you, the light of every truthful mind, show

Ps 38:10

⁵¹ See the Introduction to this volume on scriptural exegetical principles in this period, xxvii–xxxii.

CONFESSIONS

mentium, ostendis verum esse, etiamsi non hoc sensit ille quem legit, cum et ille verum nec tamen hoc senserit?

19. (28) Verum est enim, domine, fecisse te caelum et terram. et verum¹⁴ est esse principium sapientiam tuam, in qua fecisti omnia. item verum est quod mundus iste visibilis habet magnas partes suas caelum et terram, brevi complexione factarum omnium conditarumque naturarum. et verum est quod omne mutabile insinuat notitiae nostrae quandam informitatem, qua formam capit vel qua mutatur et vertitur. verum est nulla tempora perpeti quod ita cohaeret formae incommutabili ut, quamvis sit mutabile, non mutetur. verum est informitatem, quae prope nihil est, vices temporum habere non posse. verum est quod, unde fit aliquid, potest quodam genere locutionis habere iam nomen eius rei quae inde fit: unde potuit vocari caelum et terra quaelibet informitas unde factum est caelum et terra. verum est omnium formatorum nihil esse informi vicinius quam terram et abyssum. verum est quod non solum creatum atque formatum sed etiam quidquid creabile atque formabile est tu fecisti, ex quo sunt omnia. verum est omne quod ex informi formatur prius esse informe, deinde formatum.

20. (29) Ex his omnibus veris de quibus non dubitant, quorum interiori oculo talia videre donasti et qui Moysen,

¹⁴ et verum *C D G O Maur. Ver.:* verum *S Knöll Skut.*

⁵² For A., Scripture is never "wrong"; if there appears to be a conflict, the weakness must lie in the exegete, not the text.

⁵³ "It is true" is stated ten times in this paragraph.